
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    

12.02.2018 № 177 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 



№ 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, 

от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 № 2157, от 

27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 № 1999, от 12.10.2015 

№ 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 31.05.2016 № 587, от 

02.09.2016 № 1023, от 11.10.2016 № 1166, от 25.10.2016 № 1226, от 

12.12.2016 № 1430, от 06.02.2017 № 99, от 17.02.2017 № 158, от 28.02.2017 № 

196, от 17.04.2017 № 413, от 10.07.2017 № 702, от 03.08.2017 № 804, от 

19.10.2017 № 1170, от 13.11.2017 № 1332, от 11.12.2017 № 1467, 22.01.2018 

№ 72) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.  Внести и утвердить в Подпрограмму «Обеспечение жильем 

молодых семей» Программы (далее – Подпрограмма 3) следующие 

изменения: 

1.2. В абзаце 1 раздела 2 Подпрограммы 3 слова «на 01.07.2014 года 73 

молодых семьи» заменить словами «на 01.01.2018 года 6 молодых семей». 

1.3. Абзац 5 раздела 2 Подпрограммы 3 изложить в следующей  

редакции: 

«В 2017 году субсидию на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома получили 4 семьи, что составило 57% из 

списка молодых семей – участников Подпрограммы. В результате 

реализации мероприятий Подпрограммы планируется ежегодное 

предоставление социальных выплат 4 семьям, что к 2020 году составит 100% 

молодых семей, улучшивших жилищные условия в общем количестве 

молодых семей - участников Подпрограммы.». 

1.4. В разделе 3 Подпрограммы 3 слова «- постановление 

Правительства Российской Федерации от 17.10.2010 № 1050 «О федеральной 

целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы»; 

- постановление Правительства Кировской области от 07.08.2012 № 

165/465 «Об областной целевой программе «Дом для молодой семьи» на 2013 

- 2015 годы.» заменить словами «- постановление Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 

consultantplus://offline/ref=0754D6F150861AEA412D1239C425C1244B0DB04846438F924D301F120CJCs3M
consultantplus://offline/ref=0754D6F150861AEA412D0C34D2499D2D490EE946474880C6176F444F5BCAB52FJCs9M


программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»; 

- постановление Правительства Кировской области от 10.09.2013 № 

226/595 «О государственной программе Кировской области «Развитие 

образования на 2014-2020 годы.». 

1.5.  В разделе 3 Подпрограммы 3 Ожидаемые конечные результаты 

реализации Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы: 

Годы Количество семей – 

участников Подпрограммы 

Доля молодых семей, 

улучшивших жилищные 

условия в общем 

количестве молодых 

семей – участников 

Подпрограммы, % 

2014 5 100 

2015 4 100 

2016 Выплаты не производились - 

2017 4 100 

2018 6 100 

2019 4 100 

2020 4 100 

ИТОГО 27 100 

 

В результате реализации Подпрограммы 27 молодых семей станут 

участниками Подпрограммы по предоставлению социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство жилого дома и в сравнении с 2013 годом 

произойдет увеличение показателя «Доля молодых семей, улучшивших 

жилищные условия в общем количестве молодых семей – участников 

Подпрограммы до 100%.». 

1.6. Раздел 5 Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

«5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации 

Подпрограммы 

В настоящее время сформирована и утверждена нормативная правовая база, 

необходимая для реализации Подпрограммы: 



- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2014 № 1404 «Об утверждении 

состава и положения о комиссии по формированию списка молодых семей-

участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы по 

муниципальному образованию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.06.2016 № 667 «Об утверждении 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 

2016 год в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2016 № 949 «Об утверждении 

списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 

годы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2017 году по 

муниципальному образованию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.01.2017 № 27 «Об утверждении 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 

первое полугодие 2017 года в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.08.2017 № 868 «Об утверждении 

списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 

годы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2018 году по 

муниципальному образованию «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.10.2017 № 1189 «Об утверждении 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 



второе полугодие 2017 года в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.»; 

1.7. В последнем абзаце раздела 7 Подпрограммы 3 слова «управления по 

культуре, спорту, делам молодёжи и содействию здравоохранению 

администрации города Кирово-Чепецка» заменить словами «отдела по культуре, 

спорту и делам молодежи администрации города Кирово-Чепецка.». 

1.8. В разделе 8 Подпрограммы 3 слова «отдел социально-экономического 

развития» заменить словами «отдел экономики и развития предпринимательства». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв 
 

 

 


